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罗平县地方税务局2016年度税收征管审计结果
(2017年11月15日公告）


根据《中华人民共和国审计法》第三章第十六条的规定，罗平县审计局派出审计组，自2017年4月5日至5月20日，对罗平县地方税务局2016年度税收征管情况进行了送达审计，对重要事项进行了必要的延伸和追溯，对部分纳税户进行了抽查。
一、基本情况
罗平县地方税务局2016年末实有职工103人，其中：在职85人，退休18人。下设办公室、人教股、监察室、督察室、计财股、规费股、法规股、税政股、征纳股、信息中心等10个股室，负责全县地方税收的征收管理工作。

（一）2016年度税收资金平衡情况
1.资金占用89046.19万元，其中，待征税收3638.44万元；待征其他收入161.85万元；减免税金2577.15万元；入库税金49825.40万元；入库其他收入32843.35万元。

2.资金来源89046.19万元 ，其中，应征税收55978.37万元；应征其他收入33067.82万元。

（二）2016年度各项税费完成情况
2016年度入库各项税费收入82668.75万元，比上年同期


78018.44万元，增收4650.31万，增长5.96%，其中，

1.税收收入49825.40万元，比上年同期56139.23万元，减收6313.83万元，下降11.25%；

2.非税收入32843.35万元，比上年同期21879.21万元，增收10964.14万元，增长50.11%。

（三）2016年度查补税收情况
1.2016年应征查补税金844.06万元，其中，（1）税务稽查部门查补790.23万元（税款721.57万元，滞纳金61.51万元，罚款7.15万元）；（2）税务其他部门查补53.83万元。

2.已入库查补金额742.76万元，其中，（1）税务稽查部门查补688.99万元（税款621.86万元，滞纳金61.51万元，罚款5.62万元）；（2）税务其他部门查补53.77万元。

3.未入库101.31万元，其中，税务稽查部门查补（税款）101.25万元，税务其他部门查补0.06万元；至2017年5月19日，已缴入库87.11万元，未缴14.20万元（属重复取数，正在系统内进行处理）。

（四）2016年度代征代扣及委托代征税款情况
2016年度代征代扣及委托代征税款14674.32万元（营业


税6164.01万元，企业所得税1683.83万元，个人所得税4037.03万元，资源税12.27万元，城市维护建设税207.75万元，房产税0.92万元，印花税41.40万元，车船税1102.33万元，耕地占用税1099.10万元，其他收入325.68万元），其中，
1.代扣代收4818.44万元（个人所得税3703.84万元，资源税12.27万元，车船税1102.33万元）；

2. 委托代征9855.88万元（营业税6164.01万元，企业所得税1683.82万元，个人所得税333.20万元，城市维护建设税207.75万元，房产税0.92万元，印花税41.40万元，耕地占用税1099.10万元，其他收入325.68万元）。

（五）2016年度提退税款情况
2016年度提退税款418.04万元，其中，
1.减免退税55.17万元（房产税26.22万元，土地使用税28.95万元）。

2.汇算清缴结算退税11.43万元（企业所得税11.43万元）。

3.误收退税351.43万元(增值税0.36万元，营业税


144.95万元，企业所得税60.02万元,个人所得税22.78万元，城市维护建设税10.97万元，房产税10.65万元，印花税3.43万元，城镇土地使用税87.45万元，车船税0.14万元，契税0.46万元,其他收入10.22万元)。

（六）2016年度减免税金情况
2016年度减免税金2577.15万元,（营改增值税100.44万元，营业税851.56万元，企业所得税787.28万元，个人所得税18.18万元，城市维护建设税62.58万元，房产税33.91万元, 印花税3.50万元，城镇土地使用税53.57万元,土地增值税584.44万元，车船税0.79万元，契税18.28万元,其他收入62.62万元），其中，

1.征前减免2521.98万元（营改增值税100.44万元，营业税851.56万元，企业所得税787.28万元，个人所得税18.18万元，城市维护建设税62.58万元，房产税7.69万元, 印花税3.50万元，城镇土地使用税24.62万元，土地增值税584.44万元，车船税0.79万元,契税18.28万元，其他收入62.62万元）;

2.退库减免55.17万元（房产税26.22万元，城镇土地使


用税28.95万元）。

（七）2016年度入库滞纳金情况 
1.2016年度应入库滞纳金93.54万元，其中，营业税25.64万元，企业所得税19.32万元，个人所得税3.58万元，资源税4.60万元，城市维护建设税2.21万元，房产税13.54万元，印花税6.68万元，城镇土地使用税10.84万元，土地增值税4.86万元，车船税2.27万元。

2.已缴入库滞纳金93.54万元，其中，营业税25.64万元，企业所得税19.32万元，个人所得税3.58万元，资源税4.59万元，城市维护建设税2.21万元，房产税13.54 万元，印花税6.68万元， 城镇土地使用税10.84万元，土地增值税4.86万元，车船税2.28万元。

（八）待清理呆账税金情况
截止2016年度待清理呆账税金（以前年度——其他）13.57万元，其中，营业税2.84万元，城市维护建设税0.09万元，房产税6.14万元，城镇土地使用税4.50万元。

（九）2016年度纳税申报应征实征情况
截至2016年累计应征税金89046.19万元(年初余额


1386.50万元，2016年征税收87659.69万元)，其中，

（1）税收55978.37万元(年初余额1358.99万元；2016年应征税收54619.38万元)；

（2）其他收入33067.83万元(年初余额27.52万元；2016年应征其他收入33040.31万元)。

2.2016年减免税金2577.15万元，其中，税金2514.53万元，其他收入62.62万元。

3.2016年实际入库税金82668.75万元，其中，税金49825.40万元，其他收入32843.35万元。

4.累计待征税金3800.29万元，其中，税收3638.44万元，其他收入161.85万元。

（十）行政、事业单位个人所得税代扣代缴情况
罗平县行政、事业单位有217家进行税务登记，经抽查罗平县教育局系统、罗平县财政系统、罗平县卫生系统等7家单位，存在着个人所得税未代扣代缴等情况。
审计结果表明：罗平县地方税务局2016年度积极组织税源清缴入库，加大稽查力度，促进税收秩序的健康运行。在财务管理方面严格按《税收管理财务制度》和《税收会计制度》


的规定执行，但存在着个人所得税未及时征缴入库的情况。
二、审计发现的主要问题
罗平县中心卫生院发放职工增、补工资，未代扣代缴职工个人所得税5.44万元（在职5.23万元，退休及调出0.21万元），其中：

（一）罗平县板桥中心卫生院2016年3月、7月增、补职工工资，至2017年5月4日未代扣代缴职工个人所得税3.47万元。

（二）罗平县阿岗中心卫生院2016年3月、7月增、补职工工资，至2017年5月5日未代扣代缴职工个人所得税1.97万元（在职1.76万元，退休及调出0.21万元）。

三、审计处理及整改情况
对此次审计发现的问题，罗平县审计局已依法出具了审计报告、下达了审计决定书。罗平县地方税务局高度重视，由主管分局及时到相关单位进行催缴，欠缴税款54400.20元已于2017年5月、6月清缴入库。同时罗平县地方税务局积极采纳审计建议，通过QQ群、微信群培训等形式进一步加强个人所得税征缴管理，提高了个人所得税征缴质量；要求管理员和征收人员认真加强对企业基础数据的审核，及时清理金


三系统内部基础数据。 
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